
                                                                                                                                                                                                                   

 

        

Dům na půl cesty Chrudim 
Město Chrudim  

 
Popis projektu 
 
Předmětem projektu je výstavba „Domu na půl cesty Chrudim“, který bude poskytováním služeb integrovat skupiny osob 
ohrožených sociální exkluzí, napomáhat změnám v chování a postojích cílové skupiny - mladých lidí, kteří se ocitli v obtížné životní 
situaci tak, aby dokázali lépe uspět v samostatném životě, aby tito lidé pocházející z nefunkčního rodinného prostředí byli schopni 
uspět v rámci pravidel přijímaných většinovou společností, učit je, jak úspěšně žít mezi lidmi.  

Dům na půl cesty je specifické zařízení působící v oblasti sociálních služeb. Povahou své činnosti je terapeutickým pracovištěm, 
které se zaměřuje na emocionální, psychické i sociální následky zanedbávání dítěte, následky nedostatečné nebo nepřiměřené 
péče o dítě či následky institucionální výchovy. Věnuje se klíčově klientům, u kterých může jejich osobní historie, psychický stav, 
životní styl, sociální návyky i aktuální situace vést k sociální izolaci, sebedestruktivnímu jednání, rizikovým aktivitám, asociálním či 
kriminálním činům. 

  
 
Cíl projektu  
 
Primárním cílem poskytovaných služeb, které jsou předmětem realizace projektu, je sociální integrace cílových skupin, výchova 
sociálně zralého jedince s trendem vzrůstající sociální kompetence, vytvoření hodnotového systému žádoucího charakteru, 
společenská integrace, osvojení sociálních návyků a dovedností, odpovědnost za svůj život, poskytnutí komplexní sociálně – právní 
a psychologické pomoci a poskytnutí zázemí na přechodnou dobu (nejedná se o klasické bydlení). Výstupem projektu bude 
výstavba Domu na půl cesty coby typu sociální služby a následné poskytování výše specifikovaných služeb.  Výstavbou Domu na 
půl cesty Chrudim dojde také k naplnění sekundárního cíle projektu, kterým je revitalizace a regenerace veřejných prostranství 
včetně veřejné zeleně a parkovacích ploch. 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                   

 

 
 
 
 
 
Pilotnost projektu 
 

- vzorový příklad pro realizaci aktivit směřujících k integraci osob ohrožených sociální exkluzí 
- projekt potřebný z hlediska neuspokojené poptávky o tento specifický druh sociálních služeb 
- vazba na koncepční a strategické dokumenty Pardubického kraje a města Chrudim   

 
 
Stav projektu 
 
Realizace projektu byla ukončena k 31.12.2011. Dne 10.1. 2012 byla podána závěrečná monitorovací zpráva se žádostí o platbu.  
Dne 28.5.2012 byla příjemci dotace doručena druhá výzva k odstranění nedostatků ŽoP č. 10 k PP DPC, na kterou příjemce 
reagoval. Dne 1.8.2012 následovala třetí výzva v rámci probíhající administrativní kontroly, která byla do 7 kalendářních dnů 
vypořádána a dne 6.8.2012 následovala poslední výzva k doplnění některých bodů zaslaných již ve výzvě z 28.5. 2012.  Vše bylo 
vzájemně konzultováno. V červenci 2012 bylo podáno Oznámení o změně, kterým příjemce žádá o narovnání hodnoty indikátoru 
Plocha regenerovaného a revitalizovaného území celkem, neboť uvedená hodnota indikátoru je nižší než skutečnost. Následně byl 
podepsán dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace. Proběhla fyzická kontrola projektu a finanční ukončení ke dni 6.12.2012. 
Projekt je nyní v udržitelnosti a 1. monitorovací zprávu o zajištění udržitelnosti projektu bude za sledované období od 1.7.2012 do 
30.6.2013 podána nejpozději dne 30.7.2013. 
 
Povinná publicita je naplněna pamětní deskou v souladu s pravidly publicity ROP SV. Propagace a informace o projektu jsou 
k dispozici na internetové stránce www.chrudim.eu. 
 
 
 

 
Aktuální stav: červenec 2013 


